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Indledende bemaerkninger 
Ved den stikpreveundersegelse over lonmodtager- 

husstandenes udgifter og opsparing, der blev fore- 
taget i 1955, indhentedes ogsá. oplysninger om hus- 
standenes indkomster og arten af disse. 

Hovedresultaterne af undersegelsen vedrorende 
udgifternes storrelse og sammensætning i de forskellige 
indkomst- og socialgrupper er gengivet i Statistiske 
Efterretninger nr. 83 af 16. december 1957, medens 
opsparingen i de pfigældende lonmodtagerhusstande er 
behandlet i Statistiske Undersogelser nr. 3. Yderligere 
foretages i samarbejde med det Okonomiske Institut 
og det Statistiske Institut ved Kobenhavns Universi- 
tet en indgáende undersegelse af sammenha:ngen 
mellem indkomst og forbrug af de enkelte varer eller 
varegrupper. 

I publikationen vedrorende opsparingen er gjort 
nærmere rede for stikprßveundersogelsens omfang, 
fremgangsmfiden ved indhentelse af oplysningerne 
samt bearbejdelsen af materialet. Yderligere er for 
sfividt angfir opsparingen angivet usikkerheden ph 
undersegeisesresultaterne. Man skai derfor henvise til, 
hvad der er sagt i denne redegerelse. 

Det ber dog na:vnes, at den »population«, som 
undersogelsen omfatter, alene udgores af husstande, 
hvor husstandsoverhovedet er en lenmodtager. De 
lonmodtagere, f.eks. gifte kvinder med selverhverv, 
husassistenter og hjemmeva;rende born som findes i 

husstande, hvor overhovedet ikke er en lonmodtager, 
indgár ikke i undersegelsen. Skensmæssige bereg- 
ninger tyder ph, at de nævnte lenmodtagere udgor 
et betragteligt antal. 

I det folgende skai foretages en nærmere under- 
segelse af indkomsterne. Nfir undersogelsen ferst er 
pfibegyndt i forfiret 1961 skyldes det, at de ovrige 
arbejder har haft hejere prioritet. 

Indkomstbegrebet 
Det er omtalt i opsparingsundersogelsen hvorledes 

et »kassesynspunkt« har været afgorende for de for - 
skellige begrebsdefinitioner i undersogelsen for 1955. 
Dette har medfort, at lebende indkomst omfattede 
folgende poster: Kontant lon. - Tjenestemmnds og 
funktionærers pensionsbidrag, der tilbageholdes af 

termer. - Renter og dividender. - Pension og alders- 
rente. - Invaliderente. - Bidrag fra frasepareret eller 
fraskilt xgtefælle. - Arbejdsleshedsunderstettelse. - 
Berns og slægtninges bidrag til husholdningen. - 
Logerendes betaling for kost og logi. - Udbetalte 
forsikringer. - Modtagne gaver. - Arv, stipendier og 
legater. - Salg af bil, knallert, cykel, mobler, tej 
m.v.1 - Modtagne sparebeviser. Dette indkomst - 
begreb svarer eksempelvis ikke til det indkomst- 
begreb, som anvendes i nationalindkomststatistiken, 
hvor hverken kapitalgevinster, udbetalte forsikringer, 
arv aller gaver eller salg af bil m.v. medtages. 

I opsparingsundersogelsen fremhævede man, at 
modtagne arve- og gavebelob ville, hvor disse belob 
var store, kunne pfivirke husstandens opsparingsad- 
ford, sfi den ville kunne blive »unormal«. Dette moti- 
verede, at man ved opsparingsundersogelsen sorterede 
de husstande fra, hvor sádanne ydelser udgjorde mere 
end 15 pct. af den samlede indkomst. Man har ogsá ved 
denne undersegelse principielt ment, at særlig disse 
poster ikke burde pfivirke de mere generelle indkomst- 
fordelinger, der belyses i det folgende. Man har derfor 
holdt arve- og gavebelebene ude fra opgorelserne af 
husstandenes indkomster. 

Medens man ved opsparingsundersogelsen var in- 
teresseret i den disponible indkomst svarende til det 
foran omhandlede indkomstbegreb med fradrag af 
personlige skatter, er man i denne undersegelse i for- 
ste række interesseret i en inddeling efter husstandens 
samlede indkomst, sáledes som defineret foran; men 
altsfi uden arv og gavebelob. 

Husstandsindkomsten 
Der foreligger en meget righoldig litteratur om ind- 

komstfordelinger, og flere forfattere fremhæver, at 
indkomstfordelingernes form er afhmngig af indde- 
lingskriterier og tælleenhed. I denne opgerelse er 
inddelingskriteriet og talleenheden i den ferste del 
of undersogelsen husstandsindkomsten og antal hus- 
stande og i anden del hovedpersonens indkomst og 
antal personer. 

Nfir man anvender husstandsindkomsten som ind- 
delingskriterium, ma man være opmærksom ph, at 
mange faktorer pfivirker storrelsen af denne indkomst 

Ved kob af et motorkoretoj er der foretaget modregning, dersom et 
brugt motorkoretoj evt. er givet i bytte. 
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og derved fordelingen af antal husstande efter hus- 
standsindkomstens sterrelse. Det kan sáledes nævnes, 
at hovedpersonens og bipersonernes fag, stilling eller 
socialstilling má, pAvirke husstandsindkomsten. Hvis 
grupperingen efter socialstilling er grov sáledes som 
ved denne undersogelse, hvor der kun findes en op- 
deling p$ fern (social) grupper'): hojere funktionærer 
og tjenestemænd, lavere funktionærer og tjenestemænd, 
faglærte arbejdere, ufaglærte arbejdere og landarbej- 

1 Inddelingen p$ socialgrupper er baseret ph hovedpersonens stilling. 
Delingen mellem hejere funktionærer og tjenestemænd og lavere funk- 
tionærer og tjenestemænd er vanskelig at foretage. Der er ved henferelse 
af de forskellige stillinger til de to nævnte grupper bl. a. taget hensyn 
til den pagældende hovedpersons indtægt af hovederhvervet og mulig- 
hederne for at opná hojere indkomst efterh$nden som vedkommende 
bliver æidre. Dette fir indflydelse indkomstfordelingerne for de p$- 
gældende grupper. 

dere, má dette fore til ret heterogene fordelinger. Un- 
der »faget« skjuler sig ogsà den indflydelse uddannel- 
sen má eve pá. indkomsten. Husstandsindkomsten vil 
ogsá være pâvirket af geografiske omráder, idet ind- 
komsterne indenfor samme socialstilling eller fag gen- 
nemgaende er lavere i landkommunerne end i byerne. 
Husstandstypen vil ligeledes eve indflydelse, idet ind- 
komstfordelingen for enlige - især enlige kvinder - vil 
være forskudt nedad i sammenligning med indkomst- 
fordelingen for ægtepar. 

Fordelingen efter ken for hovedpersonen over fel- 
gelig ogsá indflydelse pá indkomstfordelingen, fordi, 
som nævnt, især enlige kvinder gennemgaende har 
lave indkomster. Fordelingen vil endvidere være pá- 
virket af hovedpersonens alder, af beskæftigelsesgra- 

Tabel 1. Antal husstande fordelt efter husstandsindkomstens storrelse for enkelte social- 
grupper 

Husstandsindkomst i kr. 

Hovedstaden Provinsbyerne Landkommunerne 

Hojere 
funktio- 

nærer 

Lavere 
funktio- 

newer 

Faglærte 
arbej- 

dere 

Ufag- 
lærte 

arbej- 
dere 

Hojere 
funktio- 

nærer 

Lavere 
funktio- 

nærer 

Faglærte 
arbej- 

dere 

Ufag- 
lærte 

arbej- 
dere 

Lavere 
funktio- 

nærer 

Faglærte 
arbej- 
dere 

Ufag- 
lærte 

arbej- 
dere 

Land- 
arbej- 

dere 

antat husstande 

0- 2 499 - (1) - - (3) (1) (2) (4) (2) (1) 
2 500- 4 999 (1) 6 - 7 14 5 9 12 15 
5 000- 7 499 (1) 35 6 26 31 9 22 36 8 27 64 
7 500- 9 999 (1) 64 8 39 (3) 44 24 57 80 46 113 62 

10 000 -12 499 7 105 37 48 7 94 51 66 103 62 80 12 
12 500-14 999 18 97 46 45 28 72 38 28 54 25 26 5 
15 000 -17 499 58 75 42 41 43 34 16 18 20 6 10 (2) 
17 500 -19 999 56 35 23 23 36 27 7 8 10 5 7 
20 000-24 999 102 42 36 18 47 21 7 (2) 5 (2) 
25 000-29 999 52 (4) 6 (2) 32 (1) (1) 
30 000-34 999 21 5 (2) (1) 7 (1) 
35 000-39 999 9 - - - 5 
40 000-44 999 5 - - (1) (2) 
45 000-49 999 (4) - - - (2) 
50 000 og derover (1) 

I alt 336 469 206 251 212 340 154 208 322 155 278 160 

fordeling i 

0- 2 499 - 2 - - 
promille 

9 7 10 12 13 4 
2 500- 4 999 3 13 - 28 - 41 - 24 28 43 94 
5 000- 7 499 3 75 29 104 91 58 106 112 52 97 400 
7 500- 9 999 3 136 39 155 14 129 156 274 248 297 406 388 

10 000-12 499 21 224 179 191 33 277 331 317 320 400 288 75 
12 500-14 999 53 207 223 179 132 212 247 135 168 161 94 31 
15 000-17 499 173 160 204 163 203 100 104 86 62 39 36 12 
17 500-19 999 167 75 112 92 170 79 45 38 31 32 25 
20 000-24 999 303 89 175 72 222 62 45 10 16 7 
25 000-29 999 155 8 29 8 151 - - 3 6 
30 000-34 999 62 11 10 4 33 - 7 
35 000-39 999 27 - - - 24 - - 
40 000-44 999 15 - - 4 9 
45 000-49 999 12 - - - 9 
50 000 og derover 3 

I alt 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 

pá 

- 

- 

- - - 

- 
- 
- 

- 
- 

- 
_ 

- 
- 

- - - 

- 



den og endelig af længden af den den periode, i hvil- 
ken indkomsten registreres. Nár sáledes adskillige fak- 
torer pávirker husstandsindkomsten, má fordelinger, 
som kun tager hensyn til fá inddelingskriterier, kunne 
forventes at blive heterogene. Omvendt kan man kom- 
me ud for ved et sá lille materiale som det foreliggende, 
at tilfældigheder vil slá igennem ved en for stark opde- 
ling af materialet. 

For de 12 lenmodtagergrupper, som undersegelsen 
omfatter, er i tabel 1 anfort antal husstande fordelt 
efter husstandens indkomst, sáledes som den er defi- 
neret foran. Fordelingerne synes, som man matte ven- 
te, gennemgáende ikke normale, idet de især for social - 
grupperne i byerne er hejreskæve. Hvis enkelte for - 
delinger muligvis harmer sig normalfordelinger, má 
man givetvis ikke lægge for stor vagi herpá ved et sá 
heterogent materiale, som det foreliggende. Formen 
pá fordelingerne fremgár ogsá af diagram 1 i bilaget, 
hvor fordelingerne er indtegnede. Man kan ogsá fá et 
mere summarisk indtryk af fordelingerne, hvis man 
sammenholder midttallet i typeintervallet med gen- 
nemsnitsindkomsten, sáledes som det ses af folgende 
oversigt. 

I hovedstaden er den gennemsnitlige indkomst for 
alle grupper hojere end midttallet, hvilket giver ud- 
tryk for den nævnte hejreskævhed. Det samme gælder 
for provinsbyerne, nár bortset fra ufaglærte arbejdere, 
hvor midttallet er hejere end den gennemsnitlige ind- 
komst. 

Tabel 2. Sammenligning mellem midttallet i 
typeintervallet og den gennemsnit- 
lige indkomst 

Hojere 
funktio- 

nærer 

Lavere 
funktio- 
naerer 

Faglærte 
arbej- 
dere 

Ufag- 
arbej- 
dere 

Land- 
arbej- 
dere 

Hovedstaden 
Midttallet i type- 

kr. 

intervallet 16250 11250 13750 11250 
Gennemsnitlig 

indkomst 22294 13614 16045 13206 

Provinsbyerne 
Midttallet i type- 

intervallet 16250 11250 11250 11250 
Gennemsnitlig 

indkomst 20700 12367 12574 10764 

Landkonununerne 
Midttallet i type- 

intervallet 11250 11250 8750 6250 
Gennemsnitlig 

indkomst 10879 11168 10073 7711 
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I landkommunerne er midttallet derimod hejere 
end den gennemsnitlige indkomst for lavere funktio- 
rarer og tjenestemænd, medens midttal og gennemsnit 
er omtrent det samme for faglærte arbejdere. Endelig 
er gennemsnittet ligesom i byerne hejere for ufaglærte 
arbejdere og landarbejdere. 

Af tabel 1 vil man ogsá se, at de enkelte indkomst- 
fordelinger er forskudt i forhold til hinanden, og dette 
gælder, bade nár man inden for samme geografiske 
omráde ser pá de forskellige sociale grupper, og nár 
man ser pá bestemte socialgrupper pá de forskellige 
geografiske omráder. Dette kan ogsá udtrykkes pá den 
made, at »indkomstniveauerne« gennemgáende er for- 
skellige. Dette fremgár ogsá mere summarisk af over - 
sigten over midttallene og gennemsnitsindtægten 
pá socialgrupper efter geografiske omráder. Medens 
landarbejdernes indkomster f.eks. Jigger i et niveau pá 
6-8000 kr. er niveauet for hejere funktionærer og 
tjenestemænd pá 15 -20000 kr. 

Dette forhold i forbindelse med selve fordelings- 
formen (hejreskæv, topstejl o.s.v.) ma ove indflydelse 
pá formen for den samlede (aggregerede) fordeling. 
Det ses da ogsá af tabel 3, at fordelingen er udpræget 
hejreskæv og har en stor spredning, jfr. ogsá omstá- 
ende diagram. Typetallet ligger i intervallet 10-12 499 
kr., medens gennemsnitsindkomsten er ca. 13 700 kri). 

Ved beregningen af den aggregerede fordeling ind- 
gár de enkelte socialgrupper med vægte, der svarer til 
den faktiske fordeling i lonmodtagerbefolkningen. Til- 
svarende gælder ogsá for de folgende tabeller, hvor 
der er givet aggregerede tal. 

r Det er kendt, at den samlede indkomstfordeling her i landet er usher. 
get hojreskæv. 

Tabel 3. Antal husstande fordelt efter hus- 
standsindkomstens stsrrelse for 
samtlige socialgrupper 

Husstandsindkomst i kr. I Promille 

0- 2 499 3,9 
2 500- 4 999 21,8 
5 000- 7 499 82,1 
7 500- 9 999 177,2 

10 000-12 499 220,4 
12 500 -14 999 159,4 
15 000-17 499 124,2 
17 500 -19 999 76,9 
20 000-24 999 88,3 
25 000 -29 999 27,1 
30 000-34 999 10,8 
35 000-39 999 3,6 
40 000-44 999 2,4 
45 000-49 999 1,6 
50 000 og derover 0,3 

I alt 1000,0 

. 

... 
. 
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Promille 

400 

300 

200 

100 

Antal husstande fordelt efter 
husstandsindkomstens sterrelse 
for samtlige socialgrupper. 

Promille 

- 400 

- 300 

- 200 

- 100 

0 0 0 0 0 0 
LO o LO N LO r. 

ó 0 0 0 
0 
10 N 

0 0 0 
tt) 

0 

r. 

0 0 0 0 
N 

De fordelinger, man har betragtet, er betinget af, at 
kun to inddelingskriterier har været anvendt; nemlig 
en grov inddeling efter socialgrupper og en inddeling 
pá geografiske omráder. Man skai i det folgende fore- 
tage nogle yderligere opdelinger for derigennem at 
give en mere indgáende belysning af indkomstfordelin- 
gernes struktur. 

Nár fordelingerne efter husstandsindkomst er hete- 
rogene, og nár de enkelte fordelinger afviger fra hin- 
anden, skyldes det bl. a. ogsá, at husstandstyperne, der 
indgár i materialet, er forskellige, og at de enkelte 
husstandstyper indgár med en forskellig vægt inden 

Tabel 4. Samtlige socialgrupper fordelt pá 
fire hovedgrupper af husstandstyper 

Husstandsindkomst i kr. 
Enlige 
uden 
born 

Ægte- 
par 

Enlige 
med 
born 

Andre 
husstands- 

typer 

promille 

0- 4 999 123,1 4,8 69,9 15,9 
5 000- 9 999 545,8 191,3 455,9 118,2 

10 000- 14 999 278,4 405,7 287,6 414,5 
15 000-19 999 39,0 240,8 119,2 220,5 
20 000-24 999 10,3 104,4 59,6 135,8 
25 000-29 999 - 33,0 - 51,1 
30 000-34 999 - 12,7 7,8 17,6 
35 000-39 999 1,7 4,0 - 8,8 
40 000 og derover. . 1,7 3,3 - 17,6 

I alt 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

0 0 
ó ó 
LO 0 
CO V 

o ó .Kr. 

for de enkelte socialgrupper. Betydningen heraf skai 
soges belyst i det folgende. Det ses nemlig af foran- 
stáende tabel 4, at indkomstfordelingerne for enlige 
uden born afviger stærkt fra fordelingerne for ægtepar. 
Det fremgár ogsá, at enlige med born har en fordeling, 
der afviger fra de to foran nævnte gruppers fordelin- 
ger. Det bemærkes, at man for overskuelighedens skyld 
har betragtet fordelinger omfattende hele landet, sá- 
ledes at geografiske forskelle pávirker fordelingerne. 
Indkomstfordelingen for enlige uden born er karak - 
teriseret ved en relativ stærk ophobning omkring et 
lavt typeinterval, nemlig 5 000 -9 999 kr. Det er især 
husstandstypen »enlige kvinder uden born «, der for - 
skyder fordelingen nedad, jfr. tabel 5 med en mere 
specifiseret fordeling pá ken og husstandstype. For 
ægtepar ses det af tabel 4 hvorledes indkomstfordelin- 
gen har langt stone spredning og typeintervallet er 
mellem 10000 og 14999 kr. Endelig viser indkomst- 
fordelingen for enlige med born nogen lighed med 
fordelingen for enlige uden born, for sávidt angár det 
lave typeinterval, men afviger fra denne ved at fiere 
har storre indkomster. 

De enkelte socialgruppers indkomstfordelinger er 
pávirkede af de pápegede forskelle i indkomstforde- 
lingerne efter husstandstype, og afvigelserne mellem 
de enkelte fordelinger beror som nævnt bl. a. pa, med 
hvor stor vægt de forskellige husstandstyper indgár. For 
at fa et indtryk af betydningen heraf er for de enkelte 
socialgrupper beregnet, hvorledes indkomstfordelin- 

i-t 
0 0 0 
to f Lo 

- 

- 

- 

$ 
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Tabel 5. Samtlige socialgrupper fordelt efter forskellige husstandstyper 

Husstandsindkomst 
i kr. 

Enlig 

uden 
born 

kvinde 
uden 
born 

Ægtepar 
uden 
barn 

Ægtepar 
med l 
barn 

Ægtepar 
med 2 
barn 

Ægtepar 
med 3 
barn 

urged 4 
eller fiere 

born 

med 
d 

eller fiere 
born 

media 
aller fiere 

born 

Andre 

stands- 
typer 

Samtlige 

stands - 
typer 

promille 

0-. 4 999 6,7 14,8 3,0 0,1 0,2 0,2 - - 2,7 0,9 28,6 
5 000- 9 999 36,5 58,8 36,1 38,0 36,8 17,3 11,5 1,5 16,1 6,7 259,3 

10 000-14 999 25,8 22,8 84,9 88,9 78,2 30,4 13,8 1,4 9,7 23,5 379,4 
15 000-19 999 4,5 2,3 48,8 50,3 55,9 15,1 5,7 1,5 3,1 12,5 199,7 
20 000-24 999 1,3 0,5 22,7 21,6 20,4 8,6 2,9 0,9 1,4 7,7 88,0 
25 000-29 999 - - 7,2 4,3 7,8 3,9 0,9 - - 2,9 27,0 
30 000-34 999 - - 3,7 0,5 2,1 3,0 - - 0,3 1,0 10,6 
35 000-39 999 - 0,3 0,5 0,8 1,6 - - - - 0,5 3,7 
40 000 og derover 0,3 - 0,3 0,8 0,8 0,5 - - - 1,0 3,7 
I alt 75,1 99,5 207,2 205,3 203,8 79,0 34,8 5,3 33,3 56,7 1 000,0 

Tabel 6. Sammenligning mellem de faktiske indkomstfordelinger og de indkomstfordelinger, 
der fremkommer, nâr sammensaetningen efter husstandstype svarer tie den, der 
gadder for samtlige socialgrupper under eet 

Husstandsindkomst i kr. 

I alt 
o- 
4 999 

5 000- 
9 999 

10 000- 
14 999 

15 000- 
19 999 

20 000- 
24 999 

25 000- 
29 999 

30 000- 
34 999 

35 000- 
39 999 

40 000 og 
derover 

Hejere funktionerer og tjenestemend 

promille 

Faktisk fordeling 1,9 9,0 109,0 350,8 273,0 153,4 51,5 25,6 25,8 1 000,0 
Standard fordeling 2,8 18,7 139,1 332,1 275,7 137,4 44,4 24,9 24,9 1 000,0 

Forskel +0,9 +9,7 +30,1 18,7 +2,7 16,0 7,1 0,7 0,9 

Lavere funktionerer og jenestemend 
Faktisk fordeling 29,0 232,2 456,1 199,9 71,6 5,2 6,0 - - 1000,0 
Standard fordeling 19,8 169,3 478,9 235,6 82,8 7,3 6,3 - - 1 000,0 

Forskel 9,2 62,9 +22,8 +35,7 =11,2 -2,1 =0,3 

Faglerte arbejdere 
Faktisk fordeling 4,2 160,6 487,0 221,4 104,1 15,6 7,1 - - 1000,0 
Standard fordeling 14,8 210,6 465,2 195,0 93,6 14,0 6,8 - - 1 000,0 

Forskel +10,6 +50,0 21,8 26,4 10,5 1,6 0,3 

Ufaglerte arbejdere 
Faktisk fordeling 43,0 375,5 398,5 148,1 30,4 3,0 1,5 - - 1 000,0 
Standard fordeling 46,9 379,6 393,3 147,0 28,8 3,1 1,3 - - 1 000,0 

Forskel -3,9 +4,1 5,2 1,1 1,6 +0,1 0,2 

Landarbejdere 
Faktisk fordeling 93,6 787,7 106,3 12,4 - - - - - 1 000,0 
Standard fordeling 125,0 767,1 100,3 7,6 - - - - - 1 000,0 
Forskel +31,4 20,6 6,0 4,8 

mend 
En lig 
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gerne for disse grupper ville were blevet, safremt de 
enkelte husstandstyper tillegges den samme vagi som 
for samtlige socialgrupper under et. Resultatet frem- 
gar af tabel 6. 

Ser man forst pa funktionergrupperne, betyder en- 
lige kvinder langt mere i gruppen lavere funktionerer 
og tjenestemand end i gruppen hojere funktionerer og 
tjenestemand, og dette medvirker til, at der i den forst- 
navnte gruppe findes sá mange i de lave indkomst- 
grupper. Der er en positiv forskel mellem den faktiske 
fordeling og standardfordelingen for de lave ind- 
komstgrupper. 

Den mest udpregede modsetning hertil findes for 
landarbejderne, hvor der overhovedet ikke findes hus- 
stande med enlige kvinder. Dette giver sig udtryk i 

den store (negative) forskel pa den laveste indkomst- 
gruppe mellem den faktiske fordeling og standard - 
fordelingen. Sammenligningen mellem faglærte og 
ufaglarte viser ogsa interessante forskelle mellem fak- 
tisk fordeling og standardfordeling, hvilket er udtryk 
for, at der inden for de ufaglarte arbejdere gennem- 
gaende er relativt fiere husstande af typen »enlige 
kvinder uden barn« end inden for faglærte arbejdere. 

En narmere belysning af de enkelte fordelinger, pa 
hvilke standardberegningerne er baseret, findes anfort 
i tabelafdelingens tabel I. 

Hvis undersogelsen havde omfattet hele befolknin- 
gen, altsa ogsa de selvstendige, ville en belysning 
of arten af indkomster have v Bret af megen interesse, 
idet man bl.a. ma forvente, da formuefordelingerne 
er sterkt hojreskeve, at indkomster af formue skulle 
fordele sig udpreget hojreskevt. Knapt sa interessant 
er det, nar undersogelsen alene vedrorer lonmodtager- 

befolkningen. Man har dog alligevel foretaget en sa- 
dan undersegelse. 

Den specifikation, der blev benyttet ved undersogel- 
sen, var ret omfattende, hvilket fremgar af, hvad foran 
er awns om, hvilke indkomstarter den lebende ind- 
komst omfatter. 

En del af indkomstbelebene for de enkelte poster 
er sma belob. Mimed vedrorer de kun nogle af de 
3 100 husstande, og muligvis er visse af de mindre be- 
tydende indkomstkategorier ikke altid anfort under 
den rigtige post. Vi har derfor ikke ment at kunne 
give den fulde specifikation, dertil ma tallene anses 
for at ware for usikre. Den sammendragne specifika- 
tion fremgar of tabel 7. 

Pa grundlag af stikproven er for den samlede ind- 
komst foretaget en opregning for hele landet, idet der, 
som det narmere fremgar af den foran omtalte under - 
sogelse vedrorende opsparingen, kan regnes med at 
lonmodtagerne udgor godt 700000 husstande. Ved 
denne opgorelse er belob for ary og gave medtaget, 
da det kan have sin verdi at fa belyst betydningen af 
disse transfereringer. Under »Andre indtegter« ind- 
gar modtagne sparebeviser. Den samlede »indkomst« 
inclusiv ary og gave andrager ca. 9,8 milliarder kroner, 
og medtages ikke de forskellige kapitaloverforsler, fas 
et indkomstbelob pa godt 9,5 milliarder kroner. Usik- 
kerheden pa de 9,8 milliarder kroner, nar der regnes 
med 95 pct.'s sikkerhedsgrensen, kan anion til knap 
+200 mill. kr., altsa ±2 pct. Pa undergrupper er usik- 
kerheden vesentlig storre. Ved en vurdering af det 
navnte indkomstbelob pa knap 10 milliarder kr., ma 
det yderligere erindres, at den »population«, der ind- 
gar i undersogelsen, alene omfatter husstande, hvor 

Tabel 7. Beregning of husstandsindkomsten efter art for de enkelte socialgrupper 

Hele landet 
Hojere 
funk- 

tionerer 

Lavere 
funk- 

tiona:rer 

Faglærte 
arbej- 
dere 

Ufaglarte 
arbej- 
dere 

Land- 
arbej- 
dere 

I alt 

pct. 

Lonindkomst ved hovederhvery 90,6 89,8 90,6 86,5 79,6 88,7 
Lonindkomst ved bierhvery 3,4 1,9 1,8 1,7 2,1 2,2 
Renter og dividender af udlan og formue 1,5 1,2 0,5 0,5 1,0 0,9 
Borns og slagtninges bidrag til husholdningen og beta - 

ling fra logerende eller pensionar 0,6 0,9 1,2 1,9 1,0 1,2 
»Andre indtegter«1 og forsk. overforselsindkomster 

(pension, alders- og invaliderente, arbejdslosheds- 
understottelse samt bidrag fra frasepareret eller fra- 
skilt egtefelle) 2,2 3,9 4,1 7,0 15,6 4,9 

Kapitaloverforsler m.v. (udbetalte livs- og ulykkesfor- 
sikringer, erstatninger o.l., salg of bil, knallert, cykel 
o.s.v., modtagne kontante gaver og arv, stipendier, 
legater) 1,7 2,3 1,8 2,4 0,7 2,1 

Total 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

' Herunder sparebeviser. 

- 



overhovedet er en lonmodtager. De 10 milliarder kr. 
svarer derfor ikke til samtlige lenmodtageres indkomst. 

Det ses af promillefordelingen i tabel 7, at indkomst 
ved hovederhvery og bierhvery i felge sagens natur er 
stærkt dominerende og udger ca. 90 pct. of den samle- 
de indkomst (for hele landet). Rente- og dividende - 
indkomster udger kun ca. 1 pct., medens forskellige 
overferselsindkomster og »Andre indtægter« andra- 
ger ca. 5 pct. Forskellige kapitaloverfersler m.v. 
udger ca. 2 pct. Under renter og dividender er ikke 
medregnet beregnede renter af egen kapital i eget 
hus, som synes at udger et tilsvarende beleb som 
renter og dividender. 

For de forskellige socialgrupper viser promillefor- 
delingen visse karakteristiske forskelle. Det ses, hvor- 
ledes erhvervsindkomsterne (lonninger, renter, divi- 
dender m.v.) andrager relativt mest for funktionærer 
og faglærte arbejdere og mindst for landarbejdere. I 
modsætning hertil udger overferselsindkomster og 
»Andre indtægter« relativt mest for landarbejdere og 

ufaglærte arbejdere. Lenindkomst ved bierhvery og 
renter og dividender er storst for hejere funktionærer 
og tjenestemænd, medens born og slægtninges bidrag 
til husholdningen og betaling fra logerende eller pen - 
sionærer betyder mest for ufaglærte arbejdere. 

For samtlige lonmodtagere under et er foretaget en 
fordeling efter arten af indkomster og efter husstands- 
indkomstens storrelse, jfr. tabel 8. 

For den hejeste og de to laveste indkomstgrupper 
synes andre indkomster end lonindkomster at betyde 
noget mere end for de ovrige indkomstgrupper. 

Nar bortses fra den laveste indkomstgruppe er an- 
delen for renter og dividender, som man kunne vente, 
gennemgaende stigende med indkomsten, medens en 
særlig undersegelse har vist, at andelen for overforsels- 
indkomster har en nedadgaende tendens. 

Tabel 8. Fordelingen of husstandsindkomsten 
efter art pá indkomstgrupper 

Husstandsindkomst 
i kr. 

Lanind- 
komst 

pá 
hoved- 
erhverv 
og bi- 

erhverv 

Rente 
og 

divi- 
dende 

Betaling 
for kost 
og logi 

Andre 
ind- 

tægter' 
Ialt 

pct. 

0- 4 999 . . 71,7 2,2 2,2 23,9 100,0 
5 000- 9 999 . . 86,8 0,7 1,0 11,5 100,0 

10 000-14 999 . . 91,8 0,6 1,4 6,2 100,0 
15 000-19 999 . . 93,3 0,5 1,4 4,8 100,0 
20 000-24 999 . . 91,8 1,4 1,1 5,7 100,0 
25 000-29 999 . 92,7 1,1 0,7 5,5 100,0 
30 000 og derover 84,2 2,7 0,7 12,4 100,0 
I alt 90,9 0,9 1,2 7,0 100,0 

Herunder overferselsindkomster, sparebeviser samt forskellige kapital- 
overfersler. 

9 

Hovedpersonens indkomst 
Nár man vil undersege sammenhængen mellem 

alder og indkomst, er det rimeligt at betragte hoved- 
personens indkomst og alder. Yderligere vil en ana- 
lyse af hovedpersonens indkomst viere of selvstæn- 
dig interesse, idet denne jo ikke pa samme made som 
husstandsindkomsten fremkommer som et aggregat af 
fiere personers indkomst. De indkomstfordelinger, man 
vil komme til, især hvis man foretager en deling efter 
hovedpersonens ken, ma man vente, bliver noget mere 
regelmæssige end de fordelinger, som foran er givet 
efter husstandens indkomst. 

Tabel 9 viser antal husstandsoverhoveder fordelt pa 
indkomst, ken og socialgruppe. For lavere funktio- 
nærer og tjenestemænd samt ufaglærte arbejdere, ses 

det af tabellen, at det har betydning, at der er fore - 
taget en deling efter ken, idet det relativt store antal 
kvindelige husstandsoverhoveder, almindeligvis enlige 
kvinder, har en indkomstfordeling pa et lavere niveau 
end mændene. 

Man ser ogsa of tabellen, hvorledes der for for- 
delingerne for mend, især for hojere funktionærer og 
tjenestemænd, er tendens til hejreskævhed, medens der - 
imod fordelingen for landarbejdere synes ret normal. 
Fordelingerne for kvinder, for hvilke antallet er til- 
strækkelig stort til, at man kan drage slutninger, synes 
ogsá gennemgaende noget mere normale end for mænd. 

I diagram 2 i bilaget er anfert en grafisk fremstil- 
ling af de vigtigste af fordelingerne, idet en fordeling 
efter ken er givet, hvor dette har betydet noget. 

Fordelingernes afvigelse fra normale fordelinger 
kan man fa et noget mere præcist indtryk af, nar man 
indtegner sumkurverne pa almindeligt sandsynlig- 
hedspapir, jfr. diagram 3 i bilaget. 

Hvis fordelingerne er normale, skal punkterne med 
god tilnærmelse ligge pa rette linier. En gennemgang 
of diagrammerne synes at vise, at der for nedenanferte 
grupper er tendens i retning af normale fordelinger: 

Socialstilling Kan Geografisk omráde 

Lavere funk- 
tionærer 
og 
tjenestemænd 
Landarbejdere 

Kvinder Hovedstaden 
» Provinsbyerne 

Mænd 
(Kvinder) Landkommunerne 
Mænd 

Ogsa for kvindelige lavere funktionærer og tjeneste- 
mend i landkommunerne m. v. er der nogen tendens 
til normalfordeling om end ikke sá udprieget som for de 
ovrige grupper. 

En ting, som har betydning ved undersogelsen of 
indkomstfordelingerne, er den eventuelle sammen- 
hang mellem indkomst og alder. 

I I 
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Tabel 9. Husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper 

Husstandsoverhovedets 
indkomst i kr. 

Hovedstaden Provinsbyerne Landkommunerne 

Hojere 
funktio- 
nærer og 
tj.mænd 

Lavere 
funktio- 
næ.rer og 
tj.mænd 

Faglærte 
arbej- 
dere 

Ufag- 
lærte 

arbej- 
dere 

Hojere 
funktio- 
nærer og 
tj.mænd 

Lavere 
funktio- 
nærer og 
tj.mænd 

Faglærte 
arbej- 
dere 

Ufag- 
lærte 

arbej- 
dere 

Lavere 
funktio- 
nærer og 
tj.mæ.nd 

Faglærte 
arbej- 
dere 

Ufag- 
lærte 

arbej- 
dere 

Land- 
a,.bej- 
dere 

Maend: 
antal 

0- 2 499 - (2) (1) (2) (1) (4) (4) (1) (1) 
2 500- 4 999 (1) (3) (1) (4) 7 (4) 8 5 
5 000- 7 499 (2) 10 (4) 16 12 12 27 39 17 
7 500- 9 999 (1) 33 13 44 (3) 31 35 87 88 57 

10 000-12 499 12 128 57 76 8 118 61 46 95 64 
12 500-14 999 33 96 81 30 37 73 28 7 43 12 
15 000-19 999 143 23 38 15 91 18 7 (2) 11 (3) 
20 000-24 999 66 10 5 (2) 32 
25 000-29 999 40 (1) (1) - 15 
30 000-34 999 10 - - - 8 (1) 
35 000-39 999 8 - - - (4) 
40 000 og derover (4) - - - (2) 
I alt 320 306 201 189 200 260 152 181 282 154 

Kvinder: 
0- 2 499 (1) (2) 5 (2) (4) (1) 

2 500- 4 999 6 8 7 (1) 10 
12) 5 000- 7 499 (1) 41 (2) 28 24 11 

7 500- 9 999 (1) 52 (2) 22 (2) 22 (1) (4) 14 
10 000-12 499 45 (2) 15 (4) 
12 500-14 999 (3) 13 (1) 6 (2) 
15 000-19 999 6 5 (1) 

(1) 
(1) 

20 000-24 999 (4) 
25 000-29 999 
30 000-34 999 
35 000-39 999 (1) 
40 000 og derover 
I alt 16 163 5 62 12 80 (2) 27 40 (1) 

Tilsammen: 
0- 2 499 - (3) (1) (4) - 6 (4) 6 5 (2) 

2 500- 4 999 (1) 9 (1) 12 - 14 5 18 9 - 
5 000- 7 499 (3) 51 6 44 - 36 12 38 51 17 
7 500- 9 999 (2) 85 15 66 5 53 36 91 102 57 

10 000-12 499 12 173 57 77 10 133 61 46 99 64 
12 500-14 999 36 109 81 31 43 79 28 7 45 12 
15 000-19 999 
20 000 -24 999 

149 
70 

28 
10 

39 
5 

15 
(2) 

92 
33 

19 7 
- 

(2) 
- 

11 
- 

(3) 
- 

25 000-29 999 40 (1) (1) - 15 - - - - - 
30 000-34 999 10 - - - 8 - (1) - - - 
35 000-39 999 9 - - - (4) - - - - - 
40 000 og derover (4) - - - (2) - - - - - 
I alt 336 469 206 251 212 340 154 208 322 155 

I tabelafdelingens tabel II er denne sammenhæng 
nærmere belyst. Tabellerne omfatter hele landet, og 
kun for lavere funktionærer og tjenestemænd er der 
foretaget en deling efter ken. 

Pá grundlag af oplysningerne i tabellerne er i om- 
stáende tabel 10 foretaget en beregning af den gen- 
nemsnitlige indkomst til givne aldersintervaller. Den 
saledes angivne sammenhæng er ogsá belyst i dia- 
gram 4 i bilaget. 

(2) 
21 
64 

104 
59 

7 
(3) 
(1) 

7 
34 
75 
39 
(3) 

261 159 

17 (1) 

(4) 
29 
70 

105 
59 

7 
(3) 

7 
35 
75 
39 

(1) 

Ser man pá de enkelte sociale grupper, viser dia - 
grammerne ret betydelige forskelle med hensyn til 
sammenhængen. For hojere funktionærer og tjeneste- 
mend synes der, som man má vente, at være udpræ- 
get tendens til stigende indkomst med alderen; det 
gieldende lonsystem for tjenestemiendene medvirker 
hertil. 

For lavere funktionærer og tjenestemænd synes 
sammenhængen ikke nær sa udpræget, selvom der 

(8) (1) 

- 6 - 
- (1) - 

278 160 

- 
- 

- 
- (1) 

- 
- - 

- - 
- 
- 

- 
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Tabel 10. Den gennemsnitlige indkomst efter alder og socialgrupper 

Under 
25 àr 

25-34 
Ar 

35-49 
Ar 

50 -59 
3r 

60-64 
Sr 

65 Sr og 
derover 

kr. 

Hojere funktionærer og tjenestemænd . . 10 555 17 473 20 163 21 147 21 372 23 408 
Lavere funktionærer og tj.mænd, mend 7 758 11 223 12 467 12 125 11 845 14 357 
Lavere funktionærer og tj.mænd, kvinder 5 788 8 761 9 871 9 098 10 565 8 228 
Faglærte arbejdere 9 811 11 853 12 488 11 914 12 774 11 479 
Ufaglærte arbejdere 7 845 9 069 9 269 8 622 8 503 8 825 
Landarbejdere 6 249 7 105 6 605 5 307 5 495 4 772 

mâske nok er nogen positiv korrellation. Man ma dog 
huske pa, at tallene for de yngste og ældste aldersklas- 
ser er usikre, da antallet of iagttagelser ikke er stort. 
Man ved fra andre undersegelser, at der for faglærte 
synes at mire nogen tendens til, at indkomsten op til 
omkring de 40-50 fir er stigende for derefter at falde. 
Noget tilsvarende synes denne undersogelse at vise. 
For ufaglærte er den nævnte tendens mâske lidt min - 
dre udpræget, og for landarbejdere synes indkomsten 
meanest at mere faldende med alderen. 

Mr der for faglærte er den nævnte tendens, kan det 
muligvis hero pá., at de faglerte, som ofte er pa akkord, 
yderligere perfektionerer sig efter lærlingeuddannelsen, 
at de særlig dygtige, nar de kommer op i alderen, even- 
tuelt gar over og bliver selvstændige eller funktionærer 
og endelig, at de mldre ikke kan felge med ved akkor- 
den. 
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Tabel I. Antal husstande (promille) fordelt efter husstandsindkomst og husstandstype. Hele 
landet 

Husstandsindkomst 
i kr. 

Enlig 
mand 
uden 
born 

Enlig 
kvinde 
uden 
barn 

Ægtepar 
uden 
barn 

Ægtepar 
med 1 

barn 

Ægtepar 
med 2 
barn 

Ægtepar 
med 3 
born 

Ægtepar 
med 4 

eller Here 
born 

Mand 
med 1 

citer Here 
born 

Kvinde 
med 1 

eller Here 
born 

Andre 
hus- 

stands- 
typer 

Samtlige 
hus- 

stands - 
typer 

a. Hojere funktionærer og tjenestemsend: 

promille 

0- 4 999. . . . 1,9 - - - - - - - - - 1,9 
5 000- 9 999. . . . 3,6 5,4 - - - - - - - - 9,0 

10 000-14 999. . . . 18,3 19,9 16,4 23,6 21,8 5,4 1,8 - - 1,8 109,0 
15 000-19 999. . . . 16,5 9,2 80,4 93,2 113,1 20,2 3,6 5,5 1,9 7,2 350,8 
20 000-24 999. . . . 9,2 3,7 58,7 71,6 78,6 21,9 7,3 - 7,4 14,6 273,0 
25 000-29 999. . . . - - 49,4 18,3 45,8 21,8 3,6 - - 14,5 153,4 
30 000-34 999. . . . - - 18,3 3,7 12,9 14,7 - - - 1,9 51,5 
35 000-39 999. . . . - 1,9 3,6 5,4 11,0 - - - - 3,7 25,6 
40 000 og derover 1,9 - 1,9 5,5 5,5 3,6 - - - 7,4 25,8 

I alt 51,4 40,1 228,7 221,3 288,7 87,6 16,3 5,5 9,3 51,1 1000,0 

b. Lavere funktionserer og tjenestemsend: 
0- 4 999. . . . 9,5 16,4 0,9 0,4 - - - - 0,9 0,9 29,0 

5 000- 9 999. . . . 40,4 121,7 16,1 15,8 8,3 3,8 1,7 1,6 17,9 4,9 232,2 
10000-14999 27,5 66,7 92,6 105,9 84,6 21,2 13,5 2,4 24,3 17,4 456,1 
15 000-19 999. . . . 2,1 3,3 51,7 49,9 44,0 17,4 5,9 0,9 6,0 18,7 199,9 
20 000-24 999. . . . - - 26,4 17,8 12,7 4,5 - 0,9 1,2 8,1 71,6 
25 000- 29 999. . . . - - - 1,2 1,2 1,2 1,2 - - 0,4 5,2 
30 000-34 999. . . . - - 3,6 - 1,2 - - - 1,2 - 6,0 
35 000-39 999 - - - - - - - - - - - 
40 000 og derover - - - - - - - - - - - 
I alt 79,5 208,1 191,3 191,0 152,0 48,1 22,3 5,8 51,5 50,4 1000,0 

c. Faglaerte arbejdere: 
0- 4 999 . . . 3,2 1,0 - - - - - - - - 4,2 

5 000- 9 999. . . . 40,5 4,7 34,7 23,8 37,0 8,4 2,9 - 4,7 3,9 160,6 
10 000-14 999. . . . 40,1 2,4 105,7 143,1 107,4 43,5 16,8 4,5 2,4 21,1 487,0 
15 000-19 999. . . . 9,8 - 54,8 59,2 62,7 16,4 5,7 2,4 - 10,4 221,4 
20 000-24 999 - - 31,9 22,1 23,9 9,6 2,3 - - 14,3 104,1 
25 000-29 999. . . . - - 1,0 4,9 2,4 2,4 - - - 4,9 15,6 
30 000-34 999. . . . - - - - - 2,4 - - - 4,7 7,1 
35 000-39 999 - - - - - - - - - - - 
40 000 og derover - - - - - - - - - - - 
I alt 93,6 8,1 228,1 253,1 233,4 82,7 27,7 6,9 7,1 59,3 1000,0 

d. Ufaglsete arbejdere: 
0- 4 999. . . . 5,2 26,2 4,3 - - - - - 6,2 1,1 43,0 

5 000- 9 999. . . . 43,2 57,6 54,5 65,6 64,6 30,0 20,4 2,7 26,4 10,5 375,5 
10 000-14 999. . . . 23,3 - 101,9 84,1 84,0 42,5 18,4 - 5,8 38,5 398,5 
15 000-19 999. . . . - - 35,4 34,5 45,0 12,1 6,8 - 2,8 11,5 148,1 
20 000-24 999. . . . - - 3,9 7,0 4,3 7,0 4,2 1,5 - 2,5 30,4 
25 000-29 999. . . . - - - 1,5 1,5 - - - - - 3,0 
30 000-34 999. . . . - - - - - 1,5 - - - - 1,5 
35 000-39 999 - - - - - - - - - - 
40 000 og derover - - - - - - - - - - - 
I alt 71,7 83,8 200,0 192,7 199,4 93,1 49,8 4,2 41,2 64,1 1000,0 

- 
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Tabel I. Antal husstande (promille) fordelt efter husstandsindkomst og husstandstype. Hele 
landet (fortsat) 

Husstandsindkomst 
i kr. 

Enlig 
mend 
uden 
born 

Enlig 
kvinde 
uden 
born 

Ægtepar 
uden 
born 

Ægtepar 
med 1 

barn 

./Egtepar 
med 2 
barn 

Ægtepar 
med 3 
barn 

Egtepar 
med 4 

aller fiere 
born 

Mond 
med 1 

aller fiere 
born 

Kvinde 
med 1 

aller fiere 
born 

Andre 
hur 

stands- 
typer 

Samtlige 
hur 

stands- 
typer 

e. Landarbejdere: 

promille 

0- 4 999. . . . 37,5 - 37,5 - 6,2 6,2 - - - 6,2 93,6 
5 000- 9 999. . . . 50,0 - 181,3 168,8 143,8 118,8 93,8 - 6,2 25,0 787,7 

10 000-14 999. . . . - - 12,5 6,2 56,3 18,8 - - - 12,5 106,3 
15 000-19 999.... - - 6,2 - - - 6,2 - - - 12,4 
20 000-24 999.... - - - - - - - - - - - 
25 000-29 999.... - 
30 000-34 999.... - 
35 000-39 999.... - - - - 
40 000 og derover - - - - - - - - - - - 
I alt 87,5 - 237,5 175,0 206,3 143,8 100,0 6,2 43,7 1000,0 

a-e. Samtlige socialgrupper: 
0- 4 999. . . . 6,7 14,8 3,0 0,1 0,2 0,2 - - 2,7 0,9 28,6 

5 000- 9 999. . . . 36,5 58,8 36,1 38,0 36,8 17,3 11,5 1,5 16,1 6,7 259,3 
10 000-14 999. . . . 25,8 22,8 84,9 88,9 78,2 30,4 13,8 1,4 9,7 23,5 379,4 
15000-19999 4,5 2,3 48,8 50,3 55,9 15,1 5,7 1,5 3,1 12,5 199,7 
20 000-24 999. . . . 1,3 0,5 22,7 21,6 20,4 8,6 2,9 0,9 1,4 7,7 88,0 
25 000-29 999. . . . - - 7,2 4,3 7,8 3,9 0,9 - - 2,9 27,0 
30 000-34 999. . . . - - 3,7 0,5 2,1 3,0 - - 0,3 1,0 10,6 
35 000-39 999. . . . - 0,3 0,5 0,8 1,6 - - - - 0,5 3,7 
40 000 og derover 0,3 - 0,3 0,8 0,8 0,5 - - - 1,0 3,7 

I alt 75,1 99,5 207,2 205,3 203,8 79,0 34,8 5,3 33,3 56,7 1000,0 

Tabel II. Antal husstande (promille) fordelt efter husstandsoverhovedets indkomst, ken og 
alder 

Husstandsoverhovedets 
indkomst i kr. 

Under 
25 3r 

25-34 
Ar 

35-49 
Ar 

50-59 
kr 

60-64 
$r 

659rog 
derover Uoplyst I I alt 

a. Hejere funktiona:rer 
Mend og kvinder tilsammen : 

0- 2 499 

og tjenestemsead: 

- - - 

promille 

- - - - - 
2 500- 4 999 - 2 - - - - - 2 
5 000- 7 499 2 - 2 2 - - - 6 
7 500- 9 999 4 9 - - - - - 13 

10 000-12 499 9 20 9 - - 2 - 40 
12 500-14 999 3 60 52 24 2 2 - 143 
15 000-19 999 -- 108 202 98 27 5 - 440 
20 000-24 999 - 24 97 47 9 11 - 188 
25 000-29 999 - 9 48 25 9 9 - 100 
30 000-34 999 - 2 14 13 2 2 - 33 
35 000-39 999 - 5 6 9 2 2 - 24 
40 000 og derover - 4 5 2 - - - 11 

I alt 18 243 435 220 51 33 - 1000 

- - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - 

- - - - - - - 

i 

- 

I 
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Tabel II. Antal husstande (promille) fordelt efter husstandsoverhovedets indkomst, ken og 
alder (fortsat) 

Husstandsoverhovedets 
indkomst i kr. 

Under 
25 ar 

25 -34 
5r 

35-49 
At. 

50 -59 
Ar 

60-64 
Ar 

65 ár og 
derover 

Uoplyst I I alt 

b. Lavere funktionaerer 
Mend : 

0- 2 499 

og tjenestemænd: 

2 - - 

promille 

- 3 - - 5 
2 500- 4 999 7 3 - 6 - - - 16 
5 000- 7 499 13 12 17 9 1 1 - 53 
7 500- 9 999 26 55 30 14 10 7 - 142 

10 000 -12 499 10 150 170 51 26 11 - 418 
12 500-14 999 - 65 131 61 18 4 - 279 
15 000-19 999 - 8 35 14 5 6 - 68 
20 000-24 999 - - 5 2 2 8 - 17 
25 000 -29 999 - - 2 - - - - 2 
30 000-34 999 - - - - - - - 
35 000-39 999 - - - - - - - - 
40 000 og derover. - - - - - - - - 
I alt 58 293 390 157 65 37 - 1000 

Kvinder : 
0- 2 499 16 6 3 - - - - 25 

2 500- 4 999 23 6 12 9 - 4 - 54 
5 000- 7 499 86 57 42 64 14 4 - 267 
7 500- 9 999 27 79 114 71 9 9 - 309 

10 000 -12 499 - 50 116 49 21 7 - 243 
12 500 -14 999 - 19 33 25 - - - 77 
15 000 -19 999 - - 12 4 9 - - 25 
20 000 -24 999 - - - - - - - - 
25 000-29 999 - - - - - - - - 
30 000-34 999 - - - - - - - - 
35 000-39 999 - - - - - - - - 
40 000 og derover - - - - - - - - 
I alt 125 217 332 222 53 24 - 1000 

Tilsammen: 
0- 2 499 6 2 1 - 2 - - 11 

2 500- 4 999 12 4 3 7 - 1 - 27 
5 000- 7 499 34 25 24 25 5 1 - 114 
7 500- 9 999 26 62 54 31 10 7 - 190 

10 000-12 499 7 122 154 50 25 10 - 368 
12 500-14 999 - 52 103 51 12 3 - 221 
15 000-19 999 - 5 29 11 6 5 - 56 
20 000-24 999 - - 4 1 1 6 - 12 
25 000-29 999 - - 1 - - - - 1 

30 000-34 999 - - - - - - - - 
35 000-39 999 - - - - - - - - 
40 000 og derover - - - - - - - - 
I alt 85 272 373 176 61 33 1000 

- 

- 
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Tabel II. Antal husstande (promille) fordelt efter husstandsoverhovedets indkomst, Icon og 
alder (fortsat) 

Husstandsoverhovedets 
indkomst i kr. 

Under 
25 Sr 

25 -34 
Sr 

35-49 
Sr 

50-59 
Sr 

60-64 
As 

65 Sr og 
derover Uoplyst I I alt 

c. Faglærte arbejdere 
Mend og kvinder tilsammen : 

promille 

0- 2 499 4 1 2 - - - - 7 
2 500- 4 999 - 5 3 4 2 - - 14 
5 000- 7 499 10 13 17 11 4 2 - 57 
7 500- 9 999 19 62 41 38 4 7 2 173 

10 000-12 499 27 111 125 44 13 22 3 345 
12 500-14 999 13 73 89 70 24 2 3 274 
15 000-19 999 - 34 46 17 12 5 - 114 
20 000-24 999 - 5 5 2 - - - 12 
25 000-29 999 - - 2 - - - - 2 
30 000-34 999 - - 2 - - - - 2 
35 000-39 999 - - - - - - - - 
40 000 og derover - - - - - - - - 
I alt 73 304 332 186 59 38 8 1000 

d. Ufagla:rte arbejdere 
Mend og kvinder tilsammen : 

0- 2 499 - 5 7 3 4 1 - 20 
2 500- 4 999 7 10 20 30 9 1 2 79 
5 000- 7 499 11 47 76 52 10 6 - 202 
7 500- 9 999 21 78 144 81 18 14 - 356 

10 000-12 499 8 47 112 61 11 10 - 249 
12 500-14 999 - 16 24 15 7 1 - 63 
15 000-19 999 - 7 14 5 1 - - 27 
20 000-24 999 - 1 2 - 1 - - 4 
25 000-29 999 - - - - - - - - 
30 000-34 999 - - - - - - - - 
35 000-39 999 - - - - - - - - 
40 000 og derover - - - - - - - - 
I alt 47 211 399 247 61 33 2 1000 

e. Landarbejdere 
Mend og kvinder tilsammen : 

0- 2 499 - - 6 19 6 13 - 44 
2 500- 4 999 6 25 81 87 13 6 - 218 
5 000- 7 499 19 75 231 87 38 19 - 469 
7 500- 9 999 6 75 113 38 6 6 - 244 

10 000 -12 499 - 6 13 - - - - 19 
12 500-14 999 - - 6 - - - - 6 
15 000-19 999 - - - - - - - - 
20 000-24 999 - - - - - - - - 
25 000-29 999 - - - - - - - - 
30 000-34 999 - - - - - - - - 
35 000-39 999 - - - - - - - - 
40 000 og derover - - - - - - - - 
I alt 31 181 450 231 63 44 1000 

I 
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Diagram 1. Antal husstande fordelt efter husstandsindkomstens sterrelse for enkelte sociaigrupper 
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Diagram 1. Antal husstande fordelt efter husstandsindkomstens storrelse for enkelte sociaigrupper (fortsat) 
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Diagram 7. Ante] Kusstande fordelt after husstandsindkomstens sterrelse for enkelte socialgrupper (fortsat) 
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Diagram 2. Antal husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper 
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Diagram 2. Antal husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper (fortsat) 
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Diagram 2. Ante' husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper (fortsat) 
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Diagram 2. Antal husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper (fortsat) 
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Diagram 2. Antal husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper (fortsat) 
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Diagram 2. Antal husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og sociaigrupper (fortsat) 
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Diagram 3. Fraktildiagram for husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper 
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Diagram 3. Fraktildiagram for husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper (fortsat) 
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Diagram 3. Fraktildiagram for husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper (fortsat) 
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Diagram 3. Fraktildiagram for husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper (fortsat) 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 
3 
2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

99,95 

99,9 

99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 

3 

2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

Hejere funktionaerer og tjenestemaend, 
maend og kvinder i provinsbyerne. 

+ 

+ 

2500 5000 7500 10000 12500 15000 20000 25000 30000 35000 40000 

Lavere funktionærer og tjenestemænd, 
maend i provinsbyerne. 

+ 

+ 

+ 

2500 5000 7500 10000 12500 15000 20000 25000 30000 35000 40000 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

43 

2 

1 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 

3 

2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

' 

3 



ì 

Diagram 3. Fraktildiagram for husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper (fortsat) 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 
3 
2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

Lavere funktionærer og tjenestemaend, 
kvinder i provinsbyerne. 

+ 

0,05 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 
3 

2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

2500 5000 7500 10000 12500 15000 20000 25000 30000 35000 40000 

Faglærte arbejdere, 
mænd og kvinder i provinsbyerne. 

+ 

+ 

+ 

+ 

2500 5000 7500 10000 12500 15000 20000 25000 30000 35000 40000 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 
4 
3 
2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 
3 
2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

'7 C.-- 



Diagram 3. Fraktildiagram for husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper (fortsat) 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 
3 
2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 
3 
2 

1 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

Ufaglaerte arbejdere, 
mænd og kvinder i provinsbyerne. 

+ 

+ 

2500 5000 7500 10000 12500 15000 20000 25000 30000 35000 40000 

Lavere funktionaerer og tjenestemaand, 
mænd i landkommuner med bymaessig bebyggelse. 

+ 

+ 

2500 5000 7500 10000 12500 15000 20000 25000 30000 35000 40000 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 

3 
2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 
3 

2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

99,95 

1 1 



7 

Diagram 3. Fraktildiagram for husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper (fortsat) 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

5 

4 

3 
2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

Lavere funktionaerer og tjenestemaend, 
kvinder i landkommuner med bymaessig bebyggelse. 

+ 

+ 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

43 

2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

2500 5000 7500 10000 12500 15000 20000 25000 30000 35000 40000 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

Faglærte arbejdere, mend og kvinder 
i landkommuner med bymaessig bebyggelse. 

+ 

0,05 
2500 5000 7500 10000 12500 15000 20000 25000 30000 35000 40000 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 
4 
3 
2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

99,95 

99,9 
99,8 
99,7 
99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 
75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 
3 
2 

0,5 
0,3 
0,2 

0,1 

0,05 

1; 

3 



Diagram 3. Fraktildiagram for husstandsoverhoveder fordelt efter indkomst og socialgrupper (fortsat) 

99,95 

99,9 

99,8 

99,7 

99,5 

99 

98 
97 
96 

95 

90 

BO 
75 

70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 

3 

2 

0,5 

0,3 

0,2 

0,1 

0,05 

99,95 

99,9 

99,8 

99,7 

99,5 

99 

98 
97 
96 

95 

90 

80 

75 

70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 

3 

2 

0,5 

0,3 

0,2 

0,1 

0,05 

ü#aglasrte arbejdere, masnd og kvinder 
i landkommuner 
med bymæssig bebyggelse. 

+ 

+ 

2500 5000 7500 10000 12500 15000 20000 25000 30000 35000 40000 

Landarbejdere, masnd og kvinder 
i landkommuner med bymæssig bebyggelse. 

+ 

+ 

+ 

+ 

2500 5000 7500 10000 12500 15000 20000 25000 30000 35000 40000 

99,95 

99,9 

99,8 

99,7 

99,5 

99 

98 
97 
96 
95 

90 

80 

75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 

3 

2 

0,5 

0,3 

0,2 

0,1 

0,05 

99,95 

99,9 

99,8 

99,7 

99,5 

99 

98 
97 
96 

95 

90 

80 

75 
70 

60 

50 

40 

30 
25 
20 

10 

5 

4 

3 

2 

1 

0,5 

0,3 

0,2 

0,1 

0,05 

1 
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Diagram 4. Sammenligning mellem hovedpersonens gennemsnitlige indkomst og alder (fortsat) 
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